
Produkte
und Preise

			   brutto 	 netto 	 brutto 	 netto

Trinkwasser 		
Allgemeine Tarife
Nach Zählergröße	  
Qn 2,5 / Q3 = 4  		  1,97 	 1,84 	 64,20	 60,00
Qn 6 / Q3 = 10 		  1,97 	 1,84 	 89,88	 84,00

Euro 	 Grundpreis
je m³ Wasser	 Euro je Jahr u. ZählerWasser

					    Euro je m³ 
					     brutto

Abwassergebühren zahlen Sie nach
verbrauchter Frischwassermenge

Munster					     2,78

Bispingen 					     3,00

Abwasser

Wir sind für Sie da: 

Stadtwerke Munster-Bispingen GmbH
Rehrhofer Weg 127-133
29633 Munster
Telefon: 05192 9813-0
Telefax: 05192 9813-19
E-Mail: info@ihr-stadtwerk.de

Öffnungszeiten
Montag, Dienstag und Donnerstag:	 07.30 bis 12.00 Uhr
		  13.00 bis 16.30 Uhr
Mittwoch und Freitag:		 07.30 bis 12.00 Uhr

Service-Punkt

Im Bürgerhaus (mit Filiale der Deutschen Post)
Veestherrnweg 12
29633 Munster

Öffnungszeiten
Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag:	09.00 bis 17.30 Uhr
Mittwoch:		  09.00 bis 13.00 Uhr
Samstag:		  09.00 bis 12.00 Uhr

Im Edeka-Markt (mit Filiale der Deutschen Post)
Hauptstraße 4
29646 Bispingen 

Öffnungszeiten
Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag:	09.00 bis 17.30 Uhr
Mittwoch:		  09.00 bis 13.00 Uhr
Samstag:		  09.00 bis 12.00 Uhr

Notfall-Hotline (Tag und Nacht erreichbar)

Gas / Wasser	 05192 9813-98 

Abwasser	 05192 9813-98

Straßenbeleuchtung	 05192 9813-34

Strom (EWE)	 0800 0 600 606

Energie und Wasser für 
Munster und Bispingen

Zur Beilegung von Streitigkeiten nach § 111 a EnWG kann ein Schlichtungsverfahren bei der 
Schlichtungsstelle Energie beantragt werden. Voraussetzung dafür ist, dass der Verbraucher
service unseres Unternehmens angerufen wurde und keine beidseitig zufriedenstellende Lösung 
gefunden wurde.
Unser Unternehmen ist zur Teilnahme am Schlichtungsverfahren der Schlichtungsstelle Energie für 
die Bereiche Strom und Gas verpflichtet.
Schlichtungsstelle Energie e. V., Friedrichstraße 133, 10117 Berlin, Tel.: 030 2757240-0
Internet: www.schlichtungsstelle-energie.de, Mail: info@schlichtungsstelle-energie.de
Unser Unternehmen nimmt darüber hinaus an keinem Verbraucherstreitbeilegungsverfahren teil.
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	 brutto	 netto	 brutto		 netto

Tag-(Haupt) Tarif, HT
(Preise ohne Leistungsmessung)	 33,836	 28,434
Nacht-(Neben) Tarif, NT
(Preise nach Schwachlasttarif,  
Nacht)	 32,194	 27,054

Für Elektroheizung
Tag-(Haupt) Tarif, HT
(Preise ohne Leistungsmessung)	 41,964	 35,264
Nacht-(Neben) Tarif, NT
(Preise nach Schwachlasttarif,  
Nacht)	 35,312	 29,674

Jedes Unternehmen hat spezielle Anforderungen und einen indi
viduellen Energiebedarf. Daher ermöglichen unsere Produkte  
und Leistungen eine bedarfsgerechte, auf Sie zugeschnittene  
Versorgung. Bei der Auswahl stehen wir Ihnen jederzeit zur Seite 
und beraten Sie auf Augenhöhe – für Ihren Geschäftserfolg.

Als kompetente Ansprechpartner sind Friederike Meierhoff und  
Rudolf Morlang gern für Sie da und erstellen ein maßgeschneider-
tes Angebot für Sie.

Unsere besonderen Leistungen. Ihre Vorteile.
• persönliche Beratung

• schneller & flexibler Kundenservice

• maßgeschneiderte Angebote

• regionales Engagement

Ein Wechsel zu uns ist für Sie ganz einfach und bequem.
Lassen Sie sich von uns beraten und errechnen, wie viel Sie mit den 
Stadtwerken Munster-Bispingen sparen können.

Friederike Meierhoff   Telefon: 05192 9813-28 
                                              friederike.meierhoff@ihr-stadtwerk.de 
Rudolf Morlang             Telefon: 05192 9813-43 
                                              rudolf.morlang@ihr-stadtwerk.de 

Gewerbekunden

Unsere Energie für Munster  
und Bispingen
Ob Strom, Erdgas oder Wasser: IHR STADTWERK versorgt Sie sicher 
und zuverlässig – zu günstigen Preisen und fairen Konditionen.

Strom
	 brutto	 netto	 brutto		 netto

Grundversorgung			 
Preise ohne Leistungsmessung	 41,964	 35,264	 3,88	*	 3,26

Dieser Sondervertrag rechnet
sich ab ca. 2.000 kWh/Jahr mit  
Bestpreisabrechnung zum  
heidjerStrom classic	 40,370	 33,924	 8,01	*	 6,73

Ökostromtarif	 39,072	 32,834	 6,62	*	 5,56

Arbeitspreis	 Grundpreis
Cent je kWh	 Euro mtl. je Zähler

Arbeitspreis	 Grundpreis
Cent je kWh	 Euro mtl. je Zähler

Bestpreisabrechnung: Es wird für Sie automatisch der günstigste Tarif zugrunde gelegt.

Bestpreisabrechnung: Es wird für Sie automatisch der günstigste Tarif zugrunde gelegt.

Erdgas
	 brutto	 netto	 brutto	 netto

Grundversorgung  
(Allgemeine Tarife)
Grundpreistarif	 18,037	 16,875	 5,35 	 5,00

Vollversorgungstarif	 17,095	 15,977	 10,70	 10,00

Nur für Umsteller von Öl  
auf Gas 
in Verbindung mit einer 
Förderung von 500 € zur 
Öltankentsorgung	 12,974	 12,125 	 10,70 	 10,00

Arbeitspreis	 Grundpreis
Cent je kWh	 Euro mtl. je Zähler

Bestpreisabrechnung: Es wird für Sie automatisch der günstigste Tarif zugrunde gelegt.

Erdgas + Strom   Kombiprodukt 
Arbeitspreis	 Grundpreis
Cent je kWh	 Euro mtl. je Zähler

		  brutto	 netto	 brutto		  netto

Gas		        12,922	  12,077	 10,70		  10,00

Strom	                          38,894	       32,684    	 8,01	* 	 6,73

best

heidjerFördergas

	 5,75	 4,83

	 5,44 	 4,57

Hier geht’s direkt  
zu unserem  

Kundenportal

* �Der Grundpreis gilt zzgl. Messstellenbetrieb gemäß Preisblatt 
des Messstellenbetreibers.

Ab dem 01.10.2022 wird der Gaspreis mit 7 % MwSt 
berechnet! 

Alle genannten Bruttopreise beinhalten sämtliche Steuern 
und Abgaben. Die Gasbeschaffungsumlage fällt weg!

Irrtum vorbehalten.


